
  

 

COMUNE di CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

 
Viale m. Vincenzina Frijia, 2  - Tel.0968.739311 – Telefax 0968.739156  - Cod.Fsc. 00303930796 

www.comune.curinga.cz.it 
 

 

R.G. n.   716              del   16/12/2021  
 

 

 AREA  AMMINISTRATIVA /AFFARI GENERALI 
- Gestione Casa di Riposo Comunale - 

 

 

DETERMINAZIONE  N.   257   DEL  17/11/2021 
 

 
 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 
PREMESSO CHE: 
 
il Comune di Curinga con il supporto ed il coordinamento delle suore Terziarie 
Francescane del Signore della Città di Caltanissetta, gestisce la Casa di Riposo 
comunale per anziani autosufficienti denominata “ Cav. S. Perugino”; 

che i servizi di ristorazione completa, assistenza e pulizia integrata, in seguito a 
procedura concorsuale, con determinazione dell’area Affari Generali n. 195/R.G.578 
del 13/12/2017, venivano affidati per il periodo dal 24.01.2017 e fino al 23.10.2020 
all’Associazione Temporanea d’Impresa costituita dalla ditta SCAMAR Srl con sede 
in Lamezia Terme alla Via Basilio Sposato,35 e della ditta CEPROS con sede in Via 
Terina, n. 1 a Lamezia Terme; 

DATO ATTO che il Comando Carabinieri per la Tutela della Salute – N.A.S. di 
Catanzaro, a seguito di ispezione igienico sanitaria effettuata presso la struttura 
socio assistenziale Casa di Riposo “Cav. Perugini”, sita in Curinga, ha rilevato che 
presso la struttura non risultano presenti le figure professionali minime previste 
dalla normativa di settore (Legge 328/2000 e Legge 23/2003 come attuate dalla 
Deliberazione n. 423 della Giunta Regionale Calabria del 09/09/2019) per il 
funzionamento delle strutture socio assistenziali; 
 

VISTE: 
La Delibera di G.C. n. 95 del 26/06/2021 con la quale si stabilisce , di concorrere 
alle spese per procedere all’adeguamento delle figure professionali per l’importo di 
Euro 1500,00 mensili più iva. 
La propria determinazione N. 188 del 02/12/2020 ad oggetto ” Gestione Casa di 
Riposo Comunale “ Cav. S. Perugino”. Figure professionali anno 2020 affidamento 
del servizio dal 01/07/2020 al 31/12/2020; 

OGGETTO:  Gestione Casa di Riposo Comunale “Cav. S. Perugino” anno 2021.  
Liquidazione fatture servizio affidamento figure professionali presso casa di riposo mesi di 

agosto e settembre  2021 .  CIG: 8738168459.   
 

 

 

n.352/PA, 353/PA.  CIG: 6784392164.   
                   del 30 giugno 2018 alla ditta SCAMAR  SRL di Lamezia Terme. 
                   alla ditta SCAMAR s.r.l. di Lamezia Terme(CZ). Periodo: DICEMBRE  anno  2015. 
 
2012014 2013.  

 
 

 
22013 2012. 

                    completa, assistenza diretta agli ospiti e pulizia. Liquidazione spesa alla ditta 
SCAMAR S.r.l. 



La propria determinazione n. 32 del 24/02/2021 ad oggetto “Gestione Casa 
di Riposo Comunale “ Cav. S. Perugino. Proroga affidamento del servizio 
figure professionali dal 01/01/2021 al 

30/04/2021” 
La propria determina n. 78 del 30/04/2021 con la quale è stata impegnata la 
somma per il servizio presso la casa di Riposo fino al 31.12.2021; 

 

VISTE le fatture n. 301/PA del 15/09/2021 di € 1.560,00 IVA inclusa e n. 310/PA 
del 30/09/2021 di € 1.560,00 IVA inclusa trasmesse dalla ditta Scamar, relative alla 
mensilità agosto e settembre 2021 ; 

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva di tracciabilità (DURC) 
della ditta che risulta REGOLARE nei confronti dell’INPS e INAIL; 

 
DATO ATTO della regolarità della prestazione eseguita e della rispondenza della 
stessa ai  requisiti  quantitativi di cui alle condizioni pattuite; 

 
 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione di spesa in favore della ditta SCAMAR 
srl di Lamezia Terme, della somma complessiva pari ad Euro 3.120,00; 

 
DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC), tramite procedura informatica, il codice CIG 
8738168459 ; 

 
RITENUTO, pertanto, di provvedere alla liquidazione delle somme in questione; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 03 del 29 giugno 2018 con cui la sottoscritta è stata 

nominata, ai sensi degli artt. 50 e 97, comma 4, lettera d) del D. Lgs 18.08.2000, 
n. 267, Responsabile Amministrativa / Affari Generali dell’Ente; 

 
 
 

VISTI i sotto indicati provvedimenti: 
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data 26 novembre 2020, con 
cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione – DUP 2020/2022 
(art. 170, comma 1, del D. Lgs 267/2000) ; 
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 26 novembre 2020, con 
cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 15 del 
D. Lgs 267/2000 e art.10 del D. Lgs118/2011); 
-La deliberazione Giunta Comunale n. 8 del 19/01/2021, esecutiva, con cui è 
stato approvato il piano di gestione provvisorio ( Art. 169 del D.Lgs n. 267/2000) 
– Anno 2021; 
 
RICHIAMATI: 

 
- il Regolamento comunale sui Controlli del sistema integrato dei 
controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 
6 marzo 2018 a modica della precedente deliberazione commissariale n. 1 del 
7 gennaio 2013; 
- il Regolamento comunale dei Servizi e degli Uffici approvato dalla 
Giunta Comunale con deliberazione n. 49 del 24 maggio 2012 e 
successivamente modificato ed integrato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 153 del 6 novembre 2014; 

 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 08 del 19 gennaio 2021 
avente per oggetto Piano triennale 2021/2023 della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza. Approvazione; 



- il Regolamento Comunale di Contabilità in attuazione 
dell’armonizzazione degli schemi contabili di cui al D. Lgs n. 118/2016 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 

12 del 10 giugno 2016; VISTI altresì: - il D. Lgs. n. 267/2000 Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, come modificato ed integrato 
dal D. Lgs n. 126/2014; 
- il D. Lgs. n. 118/2011 Disposizione in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e 
successive integrazioni e modificazioni; - il D. Lgs. n. 165/2001; - gli art. 183 e 
184 del D. Lgs 18/08/2000, n. 267; 

 
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto ai sensi del’art.147 bis del 
T.U.E.L 

 

D E T E R M I N A 

 
RICHIAMARE la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 

LIQUIDARE a favore della ditta SCAMAR srl con sede in Lamezia Terme, via 
Basilio Sposato 35, l’importo complessivo di € 3.120,00 IVA inclusa a saldo 
fatture n. 301/PA del 15/09/2021 di € 1.560,00 IVA inclusa e n. 310/PA del 
30/09/2021 di € 1.560,00 IVA inclusa trasmesse dalla ditta Scamar, relative alla 
mensilità agosto e settembre 2021,emesse per le prestazioni di figure 
professionali, presso la casa di riposo; 

 

IMPUTARE la spesa è stata imputata sul bilancio dell’esercizio anno 2021 al 

capitolo 4950/5 Esercizio 2021; 
 

ROVVEDERE alla pubblicazione all’Albo pretorio online e sul sito web del 
Comune n  nella sezione Amministrazione trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 
33/2013; 

 
TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
      

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 



 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 184, comma 4  del  D. L.vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

   Lì,  16/12/2021 

 

                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

                                                                                 f.to           Dott. Umberto Ianchello 

 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

    Lì, 17/12/2021 

                                                                                           

                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                              f.to    Mariagrazia Crapella 

 

E’ copia conforme all’originale. 

 

 

 

Curinga  17/12/2021 

                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dott.ssa Mariagrazia Crapella 


